

BURCHARDT AUTODELE 

Tlf. 75 62 34 00 • Fax 75 62 30 05
Høegh Guldbergs Gade 19 B • Postbox 103 • 8700 Horsens



S. Burchardt Nielsen Autodele A/S

**Gotlandsvej 8
8700 Horsens**

CVR-nr. 82 75 96 11

**Årsrapport for 2018
(41. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2019

Bjarne Fjord Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

S. Burchardt Nielsen Autodele A/S
Gotlandsvej 8
8700 Horsens

CVR-nr.: 82 75 96 11

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 11. december 1977

Regnskabsår: 41. regnskabsår

Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Erik Nymann
Palle Fjord Thomsen
Bjarne Fjord Thomsen
John-Ole Rasmussen

Direktion

Bjarne Fjord Thomsen, direktør

Revisor

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvet 7, 1.
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med reservedele for automobiler og traktorer, handel med olie, værktøj m.v samt cylinderudboring og anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af tilgodehavender fra salg er behæftet med risici, idet indgåede afdragsordninger, forventninger til betalingsplaner og -evner hos kunder, kan blive påvirket af andre eksterne forhold, ligesom anlagte forudsætninger og skøn er behæftet med naturlig usikkerhed. Det er ledelsens vurdering, at der er foretaget de fornødne nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Værdien af lageret er udtryk for bruttolager nedskrevet for ukurans med hensyn til teknisk og økonomisk forældelse. Den foretagne nedskrivning beror væsentligt på skøn, hvilket implicit er behæftet med iboende risiko. Det er ledelsens vurdering, at de varenumre, der er nedskrevet til lavere nettorealisationsevner, kan afsættes til den nedskrevne værdi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 145.094, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.658.660.

Selskabet har oplevet et fald i aktiviteten og også i indtjeningen, hvilket tilskrives markedsmæssige forhold. Året er påvirket af omlægning af virksomhedens drift, herunder flytning til nye, bedre og billigere lokaler, iht. omstrukturingsplanen.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et resultat for næste år på niveau med det realiserede.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.606.934	4.306.636
Personaleomkostninger	1	<u>-3.297.402</u>	<u>-3.530.310</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		309.532	776.326
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-67.506</u>	<u>-65.906</u>
Resultat før finansielle poster		242.026	710.420
Finansielle indtægter	2	51.646	30.327
Finansielle omkostninger	3	<u>-105.561</u>	<u>-80.387</u>
Resultat før skat		188.111	660.360
Skat af årets resultat	4	<u>-43.017</u>	<u>-150.301</u>
Årets resultat		<u>145.094</u>	<u>510.059</u>
Overført resultat		<u>145.094</u>	<u>510.059</u>
		<u>145.094</u>	<u>510.059</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		57.730	114.236
Materielle anlægsaktiver	5	<u>57.730</u>	<u>114.236</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		98.187	119.349
Finansielle anlægsaktiver		<u>98.187</u>	<u>119.349</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>155.917</u>	<u>233.585</u>
Færdigvarer og handelsvarer		3.711.130	3.745.462
Varebeholdninger		<u>3.711.130</u>	<u>3.745.462</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6	625.021	867.897
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		389.319	585.226
Andre tilgodehavender		496.199	545.277
Udskudt skatteaktiv		908.000	952.000
Selskabsskat		983	50.614
Periodeafgrænsningsposter		93.090	123.012
Tilgodehavender		<u>2.512.612</u>	<u>3.124.026</u>
Likvide beholdninger		<u>23.854</u>	<u>31.751</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.247.596</u>	<u>6.901.239</u>
Aktiver i alt		<u>6.403.513</u>	<u>7.134.824</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		<u>1.058.660</u>	<u>913.565</u>
Egenkapital	7	<u>1.658.660</u>	<u>1.513.565</u>
Andre hensættelser		<u>0</u>	<u>150.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>150.000</u>
Anden gæld		<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Kreditinstitutter		1.031.889	1.523.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.065.449	1.228.945
Anden gæld		<u>647.515</u>	<u>718.365</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.744.853</u>	<u>3.471.259</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.744.853</u>	<u>5.471.259</u>
Passiver i alt		<u>6.403.513</u>	<u>7.134.824</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	600.000	913.566	1.513.566
Årets resultat	0	145.094	145.094
Egenkapital 31. december 2018	<u>600.000</u>	<u>1.058.660</u>	<u>1.658.660</u>

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	600.000	403.506	1.003.506
Årets resultat	0	510.059	510.059
Egenkapital 31. december 2017	<u>600.000</u>	<u>913.565</u>	<u>1.513.565</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.767.533	2.956.277
Pensioner	318.156	381.323
Andre omkostninger til social sikring	100.541	93.487
Andre personaleomkostninger	111.172	99.223
	<u>3.297.402</u>	<u>3.530.310</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	28.228	11.020
Andre finansielle indtægter	21.580	19.307
Kursreguleringer	1.838	0
	<u>51.646</u>	<u>30.327</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	105.561	80.005
Valutakurstab	0	382
	<u>105.561</u>	<u>80.387</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-983	-50.614
Årets udskudte skat	44.000	200.915
	<u>43.017</u>	<u>150.301</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	41.384	145.279
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.032	5.461
Afrundinger	601	-439
	<u>43.017</u>	<u>150.301</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018		1.022.862
Tilgang i årets løb		11.000
Afgang i årets løb		-75.056
Kostpris 31. december 2018		<u>958.806</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		908.626
Årets afskrivninger		67.506
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-75.056
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>901.076</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>57.730</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
6 Tilgodehavender		
Af de samlede tilgodehavender fra salg forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	0	211.000
Af den samlede udskudte skatteaktiv forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>771.800</u>	<u>900.000</u>

7 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>	<u>1.200.000</u>

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af tilgodehavender fra salg er behæftet med risici, idet indgåede afdragsordninger, forventninger til betalingsplaner og -evner hos kunder, kan blive påvirket af andre eksterne forhold, ligesom anlagte forudsætninger og skøn er behæftet med naturlig usikkerhed. Det er ledelsens vurdering, at der er foretaget de fornødne nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Værdien af lageret er udtryk for bruttolager nedskrevet for ukurans med hensyn til teknisk og økonomisk forældelse. Den foretagne nedskrivning beror væsentligt på skøn, hvilket implicit er behæftet med iboende risiko. Det er ledelsens vurdering, at de varenumre, der er nedskrevet til lavere nettorealiseringsværdi, kan afsættes til den nedskrevne værdi.

10 Eventualposter mv.

Selskabet har til fordel for Sydjysk Reservedel A/S' engagement med pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution.

Noter

10 Eventualposter mv. (Fortsat)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sydjydsk Holding Vejen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, driftmateriel, inventar, varelager og tilgodehavende fra salg efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2018 t. kr. 4.394.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Vilemann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-06-05 09:12:39Z

NEM ID 

John-Ole Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-136266332029

IP: 87.58.xxx.xxx

2019-06-05 09:51:40Z

NEM ID 

Erik Nymann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-012511288433

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-06-06 08:32:56Z

NEM ID 

Bjarne Fjord Thomsen

Direktør

På vegne af: Bjarne Fjord Thomsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-185874000159

IP: 185.125.xxx.xxx

2019-06-06 19:41:59Z

NEM ID 

Bjarne Fjord Thomsen

Dirigent

På vegne af: Bjarne Fjord Thomsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-185874000159

IP: 185.125.xxx.xxx

2019-06-06 19:41:59Z

NEM ID 

Bjarne Fjord Thomsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Bjarne Fjord Thomsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-185874000159

IP: 185.125.xxx.xxx

2019-06-06 19:41:59Z

NEM ID 

Palle Fjord Thomsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-488476526205

IP: 95.154.xxx.xxx

2019-06-09 21:36:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: S5NBG-0GETF-JUY4I-MILN-IXIBK-C4M86

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>